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WYSOKA RADO, DRODZY MIESZKAŃCY 
GOŁĘBIA I GMINY PUŁAWY, CZCIGODNI 
KSIĘŻA, PANIE SOŁTYSKI I PANOWIE SOŁ-
TYSI, DYREKTORZY SZKÓŁ I KIEROW-
NICY JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH, 
PRACOWNICY URZĘDU GMINY PUŁAWY, 
SZANOWNI GOŚCIE, DRODZY PRZYJA-
CIELE, SZANOWNI PAŃSTWO!

Witam Państwa tutaj w Gołębiu, w Gminie 
Puławy – miejscu historycznym i szczególnym, 
słynącym z pracowitości oraz gościnności Miesz-
kańców! Na początku pragnę Państwu podzięko-
wać za moralne i duchowe wsparcie w Wyborach 
Samorządowych 2014 roku, gdyż tutaj w Gołębiu 
miałem najlepszy, wprost rewelacyjny wynik wy-
borczy! Wielkie dzięki!

Drodzy Państwo!

Dzisiaj jestem szczęśliwy i wdzięczny wszyst-
kim Państwu za przybycie na nasze Ślubowanie. 
Wdzięczny jestem za poparcie mojej kandydatury 
na zaszczytne i jakże odpowiedzialne stanowisko 
Wójta Gminy Puławy. Trudno mi w słowach wy-
razić moją ogromną wdzięczność za obdarzenie 
mnie tak ogromnym szacunkiem i zaufaniem! 
Niestety w tegorocznych wyborach nie oszczędza-
no nas tzn. mnie, mojej ukochanej Rodziny, Kan-
dydatów na Radnych z Komitetu „Dwa Brzegi”, 
Pani Pełnomocnik dr Kazimiery Skrzyniarz-Zbo-
rowskiej, naszych Sympatyków, wielu Wyborców 
i Przyjaciół! Pojawił się bowiem już od kilkunastu 
miesięcy w naszej gminie język nienawiści, pogardy 
i agresji. W tym radosnym dniu nie chciałem o tym 
mówić, ale te wybory tak podzieliły naszych Miesz-
kańców, iż z troski o naszą wspólną przyszłość  
wybaczcie Państwo, że moje sumienie nie po-
zwala mi milczeć w kwestiach tak trudnych… 

Wkrótce opiszę moje niepokoje w specjal-
nym Liście do wszystkich Mieszkańców Gmi-
ny Puławy, lecz dzisiaj muszę głośno zapro-
testować przeciwko oszczerstwom i szerzonej 
nieprawdzie na spotkaniach z mieszkańcami,  
w ich prywatnych domach, w Internecie, kolporto-
wanych materiałach „paszkwilach” oraz mediach.  
W tej kampanii wyborczej, często pod przykrywką 
anonimowości doszło do brutalnych, bezpardo-
nowych ataków, w tym o charakterze osobistym,  
o charakterze godzącym w dobra osobiste moje, 
jako wójta, ale co najgorsze w dobra osobiste mo-
ich najbliższych. Media i Internet - źródła dostępu 
do wiedzy, dające nieograniczone możliwości ko-
munikowania się i docierania z informacją i prze-
kazem stają się miejscem, gdzie bezkarnie można 
obrazić, pomówić, oskarżyć, opluć a nawet wy-
śmiać!

Dlatego z całego serca proszę o zaprzestanie ta-
kich praktyk, proszę o powrót do dyskusji meryto-
rycznej, jeżeli do działań krytycznych, to wyłącz-
nie merytorycznie i w sposób otwarty, z użyciem 
prawdziwych, a nie populistycznych argumentów!

W tym miejscu należy jeszcze wskazać, nie odbie-
rając mieszkańcom prawa do krytyki działań wójta  
i gminy, jak wiele w okresie ostatnich czterech lat 
zrobiono!

Drodzy Przyjaciele! Szanowni Państwo!

Pomimo tych smutnych refleksji niezależnych 
ode mnie, dzisiaj mamy radosny dzień! Dzień,  
w którym pragnę podziękować z całego serca 
Wszystkim Państwu za wspaniałe wsparcie!

Nie sposób tutaj wszystkich wymienić - kandy-
datów na Radnych, siedmioro wybranych Radnych  

Wystąpienie inauguracyjne 
Krzysztofa Brzezińskiego – Wójta Gminy Puławy 

na kadencję samorządową 2014-2018
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z naszej LISTY, Mężów Zaufania, Osób z Komitetu  
Wyborczego „Dwa Brzegi”…, ludzi, którzy mi bez-
granicznie zaufali! Wszystkim z całego serca dzięku-
ję…

Szczególne wyrazy wdzięczności i uznania kie-
ruję na ręce Pani Doktor Kazimiery Skrzyniarz-
-Zborowskiej wraz z Mężem…

Dziękuję mojej ukochanej Żonie Marcie i moim 
wspaniałym Dzieciom - Barbarze i Michałowi, któ-
rzy byli mi bardzo pomocni, zwłaszcza w trudnych 
dla mnie chwilach pomówień i ataków.

Dzisiaj nie kryję radości mówiąc, że całe moje 
dotychczasowe życie opiera się na służeniu bliźnie-
mu, wspieraniu m.in. osób potrzebujących pomo-
cy, na sprawnym organizowaniu naszej wspólnej 
codzienności oraz dążeniu do owocnego rozwoju 
naszej nadwiślańskiej GMINY PUŁAWY!

Słowa dzisiejszego Ślubowania stanowią po-
twierdzenie moich ideałów i ponowne przypo-
mnienie od zawsze stosowanych przeze mnie za-
sad moralnych!

Dzisiaj chcę Państwu powiedzieć, iż bardzo pra-
gnę szerokiej współpracy ze wszystkimi. Jestem, 
byłem i zawsze będę otwarty na Państwa propozy-
cje i pomysły!

Stojąc dzisiaj przed Państwem, apeluję do 
wszystkich serc i sumień: pracujmy dla dobra na-
szego środowiska i na rzecz naszych Mieszkańców 
w imię naszych chrześcijańskich tradycji ponad 
partyjnymi i religijnymi podziałami! Nie kieruj-
my naszego gniewu, nienawiści i niezadowole-
nia na innych, nie bądźmy egoistami i zadbajmy  
o dobro naszych Mieszkańców Gminy Puławy, re-
zygnując z ambitnych, prywatnych zapędów!

To my, wszyscy razem, odpowiadamy za przy-
szłość naszego pięknego Nadwiślańskiego Regionu 
– Gminy Puławy, życząc Jej owocnego rozwoju!

Państwa wsparcie, pomysły, propozycje i kon-
kretna praca na rzecz Gminy Puławy są gwarancją 

naszego wspólnego sukcesu. Bardzo liczę na Pań-
stwa pomoc!

Kończąc moje wystąpienie inauguracyjne Samo-
rządowej Kadencji 2014 – 2018 pragnę wszystkich 
Państwa prosić: nie niszczmy wspólnego dorobku, 
działajmy wspólnie, nie realizujmy partykularnych 
interesów pojedynczych osób! Gmina Puławy to 
nasze wspólne dobro! GMINA PUŁAWY to nasza 
wspólna odpowiedzialność za jej los i owocny roz-
wój Dzieci, Młodzieży i jej Mieszkańców!

Dzisiaj w tym historycznym, radosnym i uro-
czystym dniu ponownie powtórzę za Cyprianem  
Kamilem Norwidem słowa sprzed czterech lat:

A czy wiecie, gdzie byłem,

Gdzie się tego uczyłem? (…)

Częstochowskie ja dziecię,

Stamtąd idę piechotą.

Choć daleko, z ochotą!”

Krzysztof Brzeziński

Wójt Gminy Puławy

Gołąb, 1 grudnia 2014 r.
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Informujemy, że w dniu 24 grudnia 2014 r.  
Urząd Gminy Puławy będzie nieczynny.

informacje

Zgodnie z Zarządzeniem Wójta Gminy Puławy Nr 404 z dn. 21 listopada 2014 r. dzień 24 grudnia br. jest 
dniem wolnym dla pracowników Urzędu Gminy Puławy w zamian za dzień Wszystkich Świętych, który w tym 
roku przypadł w sobotę tj. w dniu wolnym od pracy.

Redakcja

Opłaty za odpady komunalne 
Przypominamy, iż opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się za osoby faktycznie 

zamieszkujące nieruchomość, a nie zameldowane!
Każda osoba zamieszkująca nieruchomość na terenie gminy (w tym także dzieci) powinna być uwzględniona 

w deklaracji dotyczącej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela 
nieruchomości lub inne podmioty władające nieruchomością. Ponadto każda zmiana dotycząca ilości osób 
zamieszkałych tj. wyprowadzka, zgon, narodziny itp. powinna być zgłoszona w ciągu 14 dni od dnia wystąpienia 
zmiany poprzez złożenie deklaracji korygującej.

Druk deklaracji można pobrać na stronie internetowej www.gminapulawy.pl (w zakładce ochrona 
środowiska/gospodarka komunalna/nowy system gospodarowania odpadami komunalnymi) bądź otrzymać 
bezpośrednio w urzędzie gminy.

W razie pytań prosimy o kontakt pod numerem tel. (81) 889-05-47 bądź bezpośrednio w Urzędzie Gminy 
Puławy (pok. 7 - parter).

Justyna Maciąg (UGP)

Informacje podatkowe 
Stawki podatkowe na 2015 r.

Na sesji w dniu 10 listopada 2014 r. Rada Gminy Puławy podjęła uchwały dotyczące wysokości stawek 
podatkowych na 2015 r. tj.

1. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego (Nr XXXIX/
225/2014),

2. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (Nr XXXIX/227/2014),
3. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych (Nr XXXIX/228/

2014).
Wysokość stawek w podatku rolnym, od nieruchomości oraz od środków transportowych w stosunku do 

2014 r. pozostawiono bez zmian.

Informacje podatkowe dotyczące budynków.
Podatnicy, którzy rozpoczęli użytkowanie nowego budynku lub zakończyli jego budowę w 2014 r. 

zobowiązani są zgłosić ten fakt na odpowiednich drukach do opodatkowania od 1 stycznia 2015 r. W obu 
przypadkach obowiązek dotyczy całego budynku, chociażby właściciel miał przez następne kilka lat zajmować 
tylko parter z powodu niewykończenia reszty budynku. Dla budynków podstawę opodatkowania stanowi 
powierzchnia użytkowa. Powierzchnia użytkowa budynku oznacza powierzchnię mierzoną po wewnętrznej 
długości ścian na wszystkich kondygnacjach, z wyjątkiem powierzchni klatek schodowych oraz szybów 
dźwigowych. Za kondygnację uważa się również garaże podziemne, piwnice, sutereny i poddasza użytkowe.

Zwrot podatku akcyzowego.
Przypominamy, iż w miesiącu lutym przyjmowane będą wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego 

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. Do wniosku należy dołączyć faktury vat 
potwierdzające zakup oleju napędowego za okres od sierpnia 2014 r. do stycznia 2015 r.

Agnieszka Dudek (UGP)
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informacje

Projekt „Gmina Puławy bez przemocy” 
Od września do listopada br. 

Gmina Puławy realizowała projekt 
pod nazwą „Gmina Puławy bez 
przemocy”. Działanie to służyło 
profilaktyce i zapobieganiu przemo-
cy wśród młodzieży i było wspierane 
przez Ministerstwo Pracy i Polityki 
Społecznej w ramach programu 
osłonowego „Wspieranie jednostek 
samorządu terytorialnego w tworze-
niu systemu przeciwdziałania prze-
mocy w rodzinie”. 

Realizacja projektu polegała 
na przeprowadzeniu w szkołach 
gimnazjalnych naszej gminy cyklu 
warsztatów, pogadanek, prelekcji dotyczących prze-
mocy rówieśniczej i sposobu rozwiązywania kon-
fliktów. Ważnym działaniem w każdej szkole były 
„Pikniki profilaktyczne”, podczas których odbywały 
się spektakle profilaktyczne połączone z dramą. Tema-
tyka przedstawianych scenek dotyczyła codziennych 
relacji i życia w szkole oraz zgłaszanych przez uczniów 
problemów dotyczących doświadczania przemocy.  
Uczniowie pod czujnym okiem profesjonalnych  
aktorów przedstawili krótkie formy teatralne. 

W dalszej części pikników odbyły się zajęcia in-
tegracyjno – sportowe, w przerwie dzieci posiliły się 
przygotowanym posiłkiem. Każdy uczestnik zajęć 
otrzymał pakiet edukacyjno informacyjny, w skład 
którego wchodziły m.in. przybory szkolne oraz ka-
mizelki odblaskowe, które pomogą dzieciom bezpie-
cznie wrócić po zmroku do domu. W ramach projektu 
przeprowadzono konkurs plastyczny pod tytułem 
„Gmina Puławy bez przemocy”. Konkurs miał pomóc 
rozwinąć umiejętności plastyczne wśród młodzieży  
i propagować zdrowy styl życia bez przemocy.  
Nagrodzone prace znalazły się na plakatach, które 
mieszkańcy Gminy mogą oglądać w instytucjach 
użyteczności publicznej gminy i powiatu. Nazwiska 
laureatów zamieszczone są na stronie internetowej 
Gminy Puławy. Projekt objął swoim zasięgiem ok. 300 
uczniów szkół gimnazjalnych oraz nauczycieli.

Przy tej okazji pragnę złożyć serdeczne podzięko-
wania dyrekcjom szkół, nauczycielom, pedagogom  
i psychologom szkolnym współpracującym przy  
realizacji projektu. 

Andrzej Turlewicz (UGP)
Fot. Dorota Opolska-Maksym, 

Koło fotograficzne 
przy Publicznym Gimnazjum w Górze Puławskiej
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informacje

Wybory Sołtysów i Rad Sołeckich 
Informujemy mieszkańców, że w miesiącach styczniu i lutym 2015 r. w poszczególnych sołectwach będą odbywały 

się zebrania wiejskie w celu przeprowadzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich na kadencję 2015 – 2019.
Mieszkańcy poszczególnych sołectw zostaną poinformowani o terminie zebrania w ich miejscowości.

Redakcja

„Szli Polacy do wolności”.  
Narodowe Święto Niepodległości w Gołębiu 

Tegoroczne, gminne obchody 96. rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości odbyły się  
w Gołębiu. Tę podniosłą uroczystość zorganizowały 
społeczności obu gołębskich szkół oraz Parafia Rzym-
skokatolicka w Gołębiu.

11 listopada 2014 roku o godz. 12.00 dźwięki 
kościelnego dzwonu zgromadziły u podnóża  
pomnika przed kościołem licznie przybyłych 
mieszkańców Gołębia i okolicznych miejscowości oraz 
gości z terenu Gminy Puławy, biorących udział w tym 
doniosłym wydarzeniu.

Uroczystość rozpoczęto odśpiewaniem Mazur-
ka Dąbrowskiego, po którym proboszcz ks. kan.  
Waldemar Stawinoga odmówił modlitwę za boha-
terów poległych w obronie naszej Ojczyzny. Następnie 
przedstawiciele władz samorządowych gminy,  
uczniowie gołębskich szkół, Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Puławach zs. w Gołębiu, Towarzystwa Przyjaciół 
Gołębia oraz miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej 
złożyli wieńce i wiązanki kwiatów oraz zapalili znicze 
pod pomnikiem. Honorową wartę pełnili harcerze z 21. 
Drużyny Harcerskiej „Astra” im. Mikołaja Kopernika  
w Gołębiu.

Spod pomnika wszyscy udali się do kościoła, 
by wziąć udział we Mszy Świętej. Uroczysty orszak 
prowadziły poczty sztandarowe. Po mszy zespół 
„APLAUZ”, do którego należą uczniowie gołębskich 
szkół, zaprezentował wzruszający montaż słowno-
muzyczny zatytułowany „Szli Polacy do wolności”, 
według scenariusza Pani Agnieszki Maj, przygotowany 
pod kierunkiem Pani Doroty Jabłońskiej i Pana 
Dariusza Kosmowskiego. 18 listopada przedstawienie 
powtórzono dla uczniów szkół w Gołębiu.

Piękne i bardzo wzruszające pieśni patrio- 
tyczne oraz niepodległościowe znalazły uznanie 
jury konkursu XI Przeglądu Piosenki Patriotycznej  
i Niepodległościowej „Ojczyste Śpiewanie”, który 
odbył się 26 listopada w Kurowie. „APLAUZ” - grupa 
młodsza pod kierunkiem Pani Doroty Jabłońskiej  
i Pana Dariusza Kosmowskiego pokonał konkurencję 
zdobywając I miejsce, a grupa starsza wyróżnienie.  
Serdecznie gratulujemy wspaniałego sukcesu!

Elżbieta Bąkała
Fot. z archiwum UGP
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„Dziś są Twoje urodziny, Polsko!” – wieczornica  
patriotyczna w Szkole Podstawowej w Bronowicach 

Tradycją Szkoły Podstawowej w Bronowicach 
jest organizowanie z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości wieczornic patriotycznych. Tego- 
roczna odbyła się pod hasłem „Dziś są Twoje uro- 
dziny, Polsko!”. 13 listopada br. uczniowie szkoły wraz 
z nauczycielami i zaproszonymi gośćmi świętowali 96 
urodziny niepodległej Polski.

Na wstępie Pani Dyrektor Elżbieta Gawidziel 
przywitała licznie zebranych uczestników i zaprosiła 
na uroczystość, którą przygotowali uczniowie, nauczy-
ciele oraz członkowie stowarzyszenia RAZEM LEPIEJ.

Na początku został odśpiewany „Mazurek 
Dąbrowskiego”. W dalszej części uczniowie recy-
towali wiersze i razem z gośćmi śpiewali patriotyczne 
piosenki, takie jak: „My Pierwsza Brygada”, „Płynie 
Wisła, płynie”, „Piechota” i „Krótka historia”. Na 
uroczystości zaprezentowali się także Aleksandra 
Soleniec i Sebastian Sulima - uczestnicy konkursu 
pieśni i poezji niepodległościowej, który miał miejsce  
w „Domu Chemika” w Puławach. Zaśpiewali oni 
pieśni pt. „Przybyli ułani” i „Powrócisz tu”. 

Bardzo ważną częścią spotkania było wystąpienie 
wyjątkowego gościa - Pana Eustachego Sońty, który 
opowiedział o wojnie oraz o tym, jak wyglądało jego 
uczestnictwo w walce o wolność naszego państwa  
w trudnych czasach PRL-u. Specjalnie na tę uroczystość 
uczniowie, nauczyciele i Stowarzyszenie RAZEM 

LEPIEJ wykonali podarunki, które „zostały wręczone 
Polsce”. Dzieci zrobiły piękne laurki i zamieściły  
w nich życzenia, które zadedykowały naszej Ojczyźnie. 
Podczas przedstawienia wyświetlona została prezen-
tacja multimedialna przygotowana przez nauczycieli, 
którą wszyscy obejrzeli z zaciekawieniem. Dodatkową 
atrakcję stanowiła przygotowana przez uczniów  
z klas IV-VI „Galeria portretów bohaterów okresu 
niepodległości”, którą można było podziwiać podczas 
wieczornicy. 

Na zakończenie Pani Dyrektor podziękowała 
gościom za uczestnictwo w uroczystości. Głos zabra-
li także Wójt Gminy Puławy i ksiądz proboszcz 
Marek Kucharski. Największą niespodzianką okazał 
się wspaniały tort w barwach narodowych, który 
upiekły panie ze Stowarzyszenia. Po wręczeniu „Jubi-
latce” wszystkich prezentów nadszedł czas na słodki 
poczęstunek, przygotowany przez rodziców, podczas 
którego można było podzielić się wrażeniami z kole-
jnych urodzin Polski.

Uroczystość przebiegła w miłej, serdecznej atmos-
ferze. Wszystkim, którzy pomogli w przygotowaniu 
uroczystości bardzo dziękujemy.

Agnieszka Łuczyńska
Fot. z archiwum Szkoły Podstawowej w Bronowicach
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„OJCZYSTE ŚPIEWANIE” - sukces uczennicy  
Publicznego Gimnazjum w Zarzeczu 

26 listopada br. w Kurowie po raz dziewiąty 
odbył się Przegląd Piosenki Patriotycznej i Nie-
podległościowej „Ojczyste Śpiewanie”. Nasza 
szkoła już drugi raz wzięła udział w tym wspaniałym 
wydarzeniu muzycznym i patriotycznym. W tym roku 
reprezentowały nas uczennice gimnazjum - Karina  
Soleniec, Wioletta Kostka, Marta Rabińska, Martyna 
Potucha i uczniowie klasy VI szkoły podstawowej -  
Natalia Kulczycka, Klaudia Rusiecka i Mateusz 
Śliwka. 

Chociaż udział w konkursie to rzecz jasna 
rywalizacja, najważniejsze jest to, że w miłej atmosferze 
mogliśmy usłyszeć wiele wspaniałych wykonań 
piosenek i poznać zespoły oraz solistów z innych 
szkół biorących udział w przeglądzie. Bardzo cieszy 
nas sukces Kariny Soleniec, która zajęła II miejsce 
w kategorii solistów za wykonanie piosenek „Żeby 
Polska” i „ Niepodległość”.

Gratulujemy wszystkim występującym i życzymy 
wytrwałości w rozwijaniu swoich talentów.

Małgorzata Głowacka
Fot. z archiwum PG w Zarzeczu

Światowy Tydzień Przedsiębiorczości  
w Szkole Podstawowej w Zarzeczu

Tydzień Przedsiębiorczości obchodzony jest 
jednocześnie w 143 krajach świata. Fundacja 
Młodzieżowej Przedsiębiorczości zaprasza uczniów, 
nauczycieli i przedsiębiorców do udziału w programie 
„Otwarta firma”. W ubiegłym roku nasza szkoła 
przyłączyła się do zmagań konkursowych a koordy-
natorem działań była Pani Marta Wolska. Komisja 
Konkursowa wybrała 40 najaktywniejszych szkół,  
a wśród nich znalazła się Szkoła Podstawowa  
w Zarzeczu. Kryterium wyboru był wskaźnik  
liczby uczniów biorących udział w programie do  
liczby wszystkich uczniów w szkole, z uwzględnieniem 
liczby spotkań, wycieczek i liczby firm, z którymi 
szkoła nawiązała współpracę. W piątek, 14 listo-
pada br. dwie uczennice: Amanda Rzepka i Natalia  Kulczycka pod opieką Pani Agnieszki Filipek odebrały  

na uroczystej Gali w Warszawie statuetkę i dyplom  
dla naszej szkoły jako jednej z najaktywniejszych.

17 listopada uczniowie klas II - VI spotkali się z Panią 
Lidią Nogowską - nauczycielem przedsiębiorczości 
oraz uczennicami ze Szkolnego Koła Ekonomicz-
nego Zespołu Szkół Nr 1 im. Stefanii Sempołowskiej  
w Puławach. Goście w przystępny sposób wprowadzili 
uczniów w świat finansów, bankowości, oszczędzania, 
podatków i budżetu. Była też okazja do zdobycia 
nagród w konkursach. Dzieci aktywnie brały udział  
w dyskusji, zadawały pytania i z chęcią odpowiadały na 
te, zadawane przez prowadzącą.
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18 listopada klasa V wraz z wychowawczynią odwie-
dziła Zakład Produkcyjno – Handlowy „Krzaczek”. 
Właściciel - Pan Stanisław Krzaczek osobiście opro-
wadził dzieci po swojej placówce. Zaprezentował 
nowoczesne urządzenia i technologie stosowane w jego 
zakładzie. Uczniowie z zainteresowaniem i przejęciem 
obserwowali pracę prawdziwego przedsiębiorstwa.

Dzieci z klas 0 - III wzięły 
udział w zajęciach w ramach 
projektu „Przedsiębiorczy 
dzieciak” i w formie zabaw 
uczyły się jak planować za- 
kupy, które produkty są 
ważniejsze, a z których mo- 
żna zrezygnować, jak dzia- 
łają bankomaty i czy rekla-
mom zawsze należy wierzyć. 
Wszyscy tworzyli też prace 
plastyczne ukazujące zawody 
w naszej okolicy, a te najcie- 
kawsze zawisły na wystawie.

W piątek, 14 listopada br. 
rozpoczęliśmy przygotowa- 
nia do konkursu „Zakłada- 
my własną firmę”. 
Zajęcia w klasach IV - 
VI przeprowadzili młodzi, energiczni specjaliści: 
Pani Anna Perzyna i Pan Sebastian Kierszniewski  
z Fundacji „Puławskie Centrum Przedsiębiorczości”. 
W formie wykładu i konsultacji wspierali oni  
uczniów naszej szkoły w przedsięwzięciu polegającym 
na zaprojektowaniu założenia własnej firmy.  
Z końcowymi efektami pracy naszych dzieci nad tym 
projektem zapoznaliśmy się w piątek 21 listopada. 
Wówczas przedstawiciele klas prezentowali bardzo 

odmienne podejście do tego tematu. 
Czwartoklasiści pokazali w formie kabare- 
towej drogę, jaką musi przejść poten-
cjalny przedsiębiorca zanim założy 
działalność gospodarczą. Czworo piąto- 
klasistów podzieliło się z nami  
marzeniem o własnej firmie kompute- 
rowej, co zobaczyliśmy w formie prezen-
tacji multimedialnej. Reprezentantki 
klasy szóstej opowiedziały o pomyśle na 
założenie bajecznego przedszkola. Sza-
cowna komisja konkursowa składała się 
z lokalnych przedsiębiorców i tworzyli 
ją: Pani Krystyna Szewczyk - Lego Styl 
Zakład Galanterii Budowlanej, Agnieszka 

Mazur – KOFLEX, Maciej Kowalik – Zakład stolar-
ski wyrób ram i krosna malarskiego. Po obejrzeniu 
występów konkursowych zostali wyłonieni zwycięzcy, 
a byli nimi uczniowie klasy IV. Nagrodę pieniężną  
w wysokości 100 zł wraz z gratulacjami wręczyła Pani 
Dyrektor Iwona Krzyżanowska i Pani Agnieszka Fili-
pek, koordynująca tegoroczne wydarzenia.

Agnieszka Filipek, Ewa Wojciechowska
Fot. z archiwum SP w Zarzeczu

Przedświąteczny prezent dla Szkoły Podstawowej  
w Bronowicach 

Pan Andrzej Sajnaga – założyciel i Prezes Zarządu 
firmy „ASMET”, związany z Gminą Puławy i rodzin-
nymi Bronowicami wielokrotnie wspierał gminne 
przedsięwzięcia i potrzeby. Tym razem przedświąteczny 
prezent, w postaci nowej pilarki spalinowej Hitachi 
otrzymała Szkoła Podstawowa w Bronowicach.

Serdecznie dziękujemy Panu Prezesowi za ten 
wspaniały gest, życząc jednocześnie wiele pomyślności 
i sukcesów w życiu zawodowym i prywatnym.

Redakcja






